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BRM.0012.5.2012.2 
Protokół nr 5/2012 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 7 maja 2012 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00 
Godzina zakończenia obrad: 09:40 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
1. Anna Józefowicz   Przewodniczący Komisji 
2. Irena Piotrowska   Sekretarz Komisji 
3. Bogdan Tkaczyński   Członek 
4. Ryszard Przyszlak  Członek 
5. Franciszek Gawęda   Członek 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
6. Marek Ciapka   Zastępca Przewodniczącej Komisji 
7. Górowski Jacek   Członek 
8. Dorota Krusze    Członek 
 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2011 rok. 
3. Ocena wykonania realizacji budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie. 
4. Zapoznanie Komisji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok. 
5. Opracowanie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie obrad. 
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Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. pkt. 2 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2011 rok. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, na podstawie złożonego: 
a) bilansu z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego 

(załącznik nr 3 do protokołu) 
b) bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego 

(załącznik nr 4 do protokołu) 
c) rachunku zysków i strat jednostki 

(załącznik nr 5 do protokołu) 
d) zestawienia zmian w funduszu jednostki 

(załącznik nr 6 do protokołu) 
 

omówiła bilans gminy, który odzwierciedla istotne dane, a mianowicie stan środków 
pieniężnych w gminie na dzień 31 grudnia 2011 roku. 
 
 
Ad. pkt. 3 Ocena wykonania realizacji budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice 
Śląskie. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, poinformowała, że na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Budżetu w dniu 16 kwietnia br. analizowali sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2011 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego. Dodała, że na podstawie 
dokonanych analiz na poprzedniej Komisji, jak również dzisiaj z wykonania 
dochodów i wydatków ogółem, należałoby dokonać oceny z dochodów ogółem, 
które zostały wykonane w 101, 48 %, oceniając wydatki, które zostały wykonane w 
96, 17 %, spłaty kredytów wykonano w 100 %. Nadmieniła, że trzeba zauważyć 
pozytywne strony budżetu, ale mają świadomość, że nie wszystko, co było 
planowane, zostało zrealizowane. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, powiedziała, że jeżeli chodzi o wykonanie 
budżetu za rok 2011, to ocenia go, jako bardzo dobre, ponieważ wykonanie 
dochodów idealne ogółem 101, 48 %, bardzo ładne wykonanie dochodów 
majątkowych 135, 6 %. Gmina pozyskała ładne środki finansowe zewnętrzne. 
Zdyscyplinowane były wydatki. Był to bardzo ciężki rok do zrealizowania, ale mimo 
wszystko udało go się zamknąć, pozytywnie zakończony.  
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Ad. pkt. 4 Zapoznanie Komisji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok. 
 
Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, z którą się zapoznali. 
(opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, powiedziała, że w opinii nie ma uwag, także 
opinia w jej ocenie jest bardzo dobra, wszystkie relacje i wszystkie wskaźniki są 
zachowane, gmina nie przekracza i nie stoi na pograniczu jakiejś tam drastycznej 
sytuacji. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, zapytała, czy została wyjaśniona kwestia z jakiś przyczyn 
powstały zobowiązania wymagalne Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w 
Ząbkowicach Śląskich, które wg sprawozdania na dzień 31 grudnia 2011 roku 
wyniosły 16 862,40 zł? 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, odpowiedziała, że zażądała sobie od 
Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, dlaczego w ogóle dopuścił do zobowiązań 
wymagalnych, jako że jednostka była wyprowadzona, nie było w zeszłym roku 
żadnych zobowiązań wymagalnych, była dyscyplina finansowa pełna, natomiast w 
tym roku doszło do zmiany głównego księgowego, Pani do końca nie przypilnowała, 
tak jak powinna przypilnować, więc podjęli takie działania, że jednostka została 
skontrolowana, jest już protokół pokontrolny, Pan Burmistrz wystąpił z wystąpienie 
pokontrolnym do jednostki i jednostka ma się ustosunkować do 10 maja. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, że nie jest to tylko i wyłącznie wina 
głównego księgowego, ponieważ o tym, że pogarsza się sytuacja w Ząbkowickim 
Ośrodku Kultury, patrząc po rachunkach zysków i strat od lutego w stopniu 
finansowym, ma apel, aby jednak osoby, które odpowiadają za nadzór 
administracyjny nad tymi jednostkami, skupili się na tych kwestiach, zapis 
nieczytelny. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że wszystko zależy od kadry, nie 
można wydawać więcej jak się ma, jest określony plan finansowy i są wydatki do 
planu finansowego. 
 
W dalszej dyskusji nad sytuacją Ząbkowickiego Ośrodka Kultury zabrała głos Radna 
Danuta Tkaczonek, Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, Radny Franciszek Gawęda, 
Radny Bogdan Tkaczyński. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, wniosła, aby do czasu zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury za 2011 rok, ZOK uzupełnił własne 
sprawozdanie finansowe o dokument zawierający plan inwestycji i jego wykonanie 
za 2011 rok wraz z wyszczególnieniem planowanych i wykonywanych kategorii 
kosztów oraz związanych z nimi kwot.  
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała, że na 
podstawie dokonanych analiz zarówno sprawozdania z wykonania budżetu jak 
również sprawozdania finansowego, mając na uwadze dzisiejsze dyskusje, jakie 
zostały przeprowadzone poddała pod głosownie oba sprawozdania: 
 
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  
 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zatwierdziła sprawozdania. 
 
 
Ad. pkt. 5 Opracowanie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, poinformowała, że 
wszystkie dyskusje, jakie były przeprowadzone zarówno na poprzedniej Komisji jak 
i dzisiaj zostaną ujęte we wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.  
 
 
Ad. pkt. 6 Sprawy różne. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz w związku z wyczerpaniem 
punktów porządku obrad zamknęła posiedzenie obrad. 
 
 
 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 
                                                                                 

     Przewodniczący Komisji 
                                                                                            

          (-) Anna Józefowicz 
 
 
 
 
 
 


